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Z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przedstawiam 

uwagi do poselskiego projektu KP KO ustawy o zmianie ustawy o pomocy państwa  

o wychowywaniu dzieci. 

Projekt zakłada podwyższenie świadczenia wychowawczego do kwoty 800 zł od dnia  

1 czerwca 2023 roku. Projektodawca wskazuje na brak waloryzacji świadczenia od początku 

jego wdrożenia, czyli od roku 2016.  

Prezydium KK podziela zaniepokojenie projektodawcy o brak waloryzacji kwot 

świadczenia wychowawczego, co doprowadziło do utraty realnej jego wartości. Jednocześnie 

wskazuje, że równie niepokojący jest brak odpowiedniej waloryzacji świadczeń rodzinnych 

oraz kwot dochodowych uprawniających do nich. Należy przypomnieć, że o ile świadczenie 

wychowawcze trafia do wszystkich dzieci w Polsce, czyli także do tych, dla których nie zmienia 

ono sytuacji dochodowej, o tyle świadczenia rodzinne kierowane są do rodzin z dziećmi  

o najniższych dochodach i to właśnie one doświadczają najgłębiej skutków dynamicznej 

inflacji ostatnich lat. Należy zauważyć, że zgodnie z danymi GUS (Sytuacja gospodarstw 

domowych w 2022 r. w świetle wyników badania budżetów gospodarstw domowych) wydatki 

gospodarstw domowych pierwszej grupy kwintalowej w 2022 r. stanowiły 159 % dochodów 

rozporządzalnych tych gospodarstw (wobec 149,5 % w 2021 r.), co oznacza, że właśnie w tych 

grupach potrzeby wsparcia są największe. Tymczasem, pomimo negatywnego wspólnego 

stanowiska strony społecznej w Radzie Dialogu Społecznego z dnia 15 czerwca 2021 r., kwoty 

wsparcia z systemu świadczeń rodzinnych nie zostały zmienione już od 2018 roku, a kryteria 
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dochodowe do nich uprawniające od 2015 roku, a kolejny termin weryfikacji tych kwot 

przypada na rok 2024 ze skutkiem od roku 2025.  

Projekt nie przewiduje stałego mechanizmu waloryzacji świadczenia, co w czasach 

wysokiej inflacji powinno zostać uwzględnione, choćby po to aby świadczenie wychowawcze 

było stałym realnym elementem wsparcia rodzin niezależnie od kalendarza wyborczego.  

Autorzy projektu nie uzasadniają dlaczego kwota świadczenia wychowawczego 

powinna wzrosnąć o 60% podczas gdy skumulowana inflacja w latach 2017-2022 wyniosła 

28,8%. W uzasadnieniu projektu brakuje także informacji o źródłach finansowania 

zaproponowanego wzrostu kwoty świadczenia jeszcze w tym roku, kiedy to ustawa budżetowa 

na 2023 rok nie przewiduje takiego dodatkowego wydatku (14,6 mld zł). 

 

 

Z poważaniem 

      Członek Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” 

        
Henryk Nakonieczny 


